
Dziennik Ustaw Nr 55 1767 - Poz. 355 i 356 

355 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 12 maja 1997 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Akcjom Katolickim Diecezji Bielsko-Żywieckiej, Elbląskiej, Gliwickiej, 
Rzeszowskiej, Sandomierskiej, Siedleckiej, Włocławskiej i Akcji Katolickiej Archidiecezji Wrocławskiej. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 usta
wy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościo
ła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, 
poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, 
z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 oraz z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153) i w związku z art. 3 pkt 15 ustawy z dnia 
21 czerwca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Administracji (Dz. U. Nr 106, poz. 491) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacjom 
kościelnym Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej pod nazwą: 

1) "Akcja Katolicka Diecezji Bielsko-Żywieckiej" z sie
dzibą w . Bielsku-Białej, erygowana przez Biskupa 
Bielsko-Zywieckiego, 

2) "Akcja Katolicka Diecezji Elbląskiej" z siedzibą w El
blągu, erygowana przez Biskupa Elbląskiego, 

3) "Akcja Katolicka Diecezji Gliwickiej" z siedzibą w Gli
wicach, erygowana przez Biskupa Gliwickiego, 

4) "Akcja Katolicka Diecezji Rzeszowskiej" z siedzibą 
w Rzeszowie, erygowana przez Biskupa Rzeszow
skiego, 

5) "Akcja Katolicka Diecezji Sandomierskiej" z siedzi
bą w Sandomierzu, erygowana przez Biskupa San
domierskiego, 

6) "Akcja Katolicka Diecezji Siedleckiej" z siedzibą 
w Siedlcach, erygowana przez Biskupa Siedleckie
go, 

7) "Akcja Katolicka Diecezji Włocławskiej" z siedzibą 
we Włocławku, erygowana przez Biskupa Wło
cławskiego, 

8) "Akcja Katolicka Archidiecezji Wrocławskiej" z sie
dzibą we Wrocławiu, erygowana przez Arcybisku
pa Metropolitę Wrocławskiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 

356 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 26 maja 1997 r. 

w sprawie porządku przy połowach i sposobu oznakowania sprzętu rybackiego. 

Na podstawie art. 30 pkt 2 i art. 34 ust. 1 ustawy 
z dnia 18 stycznia 1996 r. o rybołówstwie morskim 
(Dz. U. Nr 34, poz. 145) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia regulują zachowanie 
porządku przy połowach oraz sposób oznakowania 
sprzętu rybackiego w związku z ochroną żywych zaso
bów morza w granicach polskich obszarów morskich 
z wyłączeniem wód wewnętrznych i morza terytorial
nego. 

§ 2. 1. Zestawy biernych narzędzi połowu powinny 
być oznakowane, zgodnie z zaleceniami Międzynaro
dowej Komisji Rybołówstwa Morza Bałtyckiego, w na
stępujący sposób: 

1) na końcu zestawu w sektorze zachodnim (licząc od 
południa poprzez zachód i obejmując północ) po
winna znajdować się bojka z tyczką zaopatrzoną 
w dwie chorągiewki oraz dwa pasy taśmy odbla
skowej, 

2) na końcu zestawu w sektorze wschodnim (licząc od 
północy poprzez wschód i obejmując południe) po-

winna znajdować się bojka z tyczką zaopatrzoną 
w jedną chorągiewkę oraz jeden pas taśmy odbla
skowej, 

3) zestaw wystawiony przypowierzchniowo powinien 
posiadać chorągiewki koloru czerwonego, a ze
staw wystawiony przy dnie - chorągiewki koloru 
czarnego, 

4) zestaw wystawiony przypowierzchniowo powi
nien posiadać dodatkowo na tyczce bojki kulisty 
znak topowy z jednym pasem taśmy odblasko
wej albo kulisty reflektor radarowy, a w porze 
nocnej : 
a) końcowa tyczka w sektorze zachodnim powinna 

być zaopatrzona w dwa światła, 
b) końcowa tyczka w sektorze wschodnim powinna 

być zaopatrzona w jedno światło, 

5) zestaw, którego długość przekracza 1 milę morską 
(Mm), powinien dodatkowo posiadać bojki pośred
nie, umieszczone w równych odstępach, nie więk
szych niż 1 Mm, a tyczki tych bojek powinny być za
opatrzone w jedną chorągiewkę koloru białego 



Dziennik Ustaw Nr 55 - 1768- Poz. 356 

oraz jeden pas taśmy odblaskowej, a w przypadku 
zestawu wystawionego przypowierzchniowo 
w porze nocnej - w jedno światło, 

6) zestaw dryfujących narzędzi powinien posiadać na 
obu końcach bojkę z tyczką zaopatrzoną w jedną 
chorągiewkę koloru czerwonego oraz jeden pas ta
śmy odblaskowej, a w porze nocnej - w jedno 
światło. Jeżeli zestaw umocowany jest jednym 
końcem do statku dryfującego z zestawem, ozna
kowanie tego końca jest zbędne . 

2. Zgodnie z zaleceniami Międzynarodowej Komisji 
Rybołówstwa Morza Bałtyckiego elementy oznakowa
nia narzędzi połowu powinny spełniać następujące 
warunki: 

1) chorągiewki użyte do oznakowania powinny mieć 
kształt prostokąta z bokiem o wymiarze nie mniej
szym niż 40 cm; należy je mocować do tyczki bojki 
dłuższym bokiem, zachowując odstęp co najmniej 
20 cm pomiędzy dwiema chorągiewkami; odstęp 
pomiędzy powierzchnią wody a chorągiewką nie 
może być mniejszy niż 80 cm; chorągiewki użyte do 
oznakowania tego samego zestawu powinny mieć 
jednakowe wymiary, 

2) znak topowy oraz reflektor radarowy powinien 
mieć kształt kuli o średnicy co najmniej 25 cm, 

3) tyczki bojek powinny wystawać co najmniej 
1,5 m ponad powierzchnię wody, 

4) bojki oraz znaki topowe nie mogą być koloru czer
wonego i zielonego, 

5) linki łączące narzędzie połowu z bojkami powinny 
być obciążone lub wykonane z materiału samoto
nącego, 

6) pas taśmy odblaskowej powinien mieć szerokość 
co najmniej 6 cm, 

7) światło powinno być koloru żółtego i dawać błyski 
co 5 sekund (F1 Y 5s) oraz powinno być widoczne 
z odległości nie mniejszej niż 2 Mm, 

8) echo (odbicie) reflektora radarowego powinno być 
odbierane z odległośc i nie mniejszej niż 2 Mm. 

§ 3. Sprzęt rybacki powinien być oznakowany ozna
ką rybacką, nadaną przez dyrektora urzędu morskiego 
statkowi rybackiemu, w następujących miejscach: 

1) sprzęt ciągniony (włoki, tuki, niewody, cezy itp.)
na orczykach i deskach trałowych, 

2) bierne narzędzia połowu (pławnice, mance, nety, 
wontony, drygawice itp.) - na skrajnych pływa
kach każdej sieci i wszystkich bojkach, 

3) takle i inne sznury haczykowe - na pływakach 
i wszystkich bojkach. 

§ 4. 1. Po zakończeniu połowów, przy usuwaniu 
z wody biernych narzędzi połowu, należy również usu
nąć: kotwice, drzewce, tyczki oraz przedmioty służące 
do oznakowania danego narzędzia połowu. 

2. Ustala s i ę następujące minimalne odstępy dla 
znajdujących się w wodzie narzędzi połowu należą
cych do różnych rybaków: 

1) narzędzia dryfujące - odległości pomiędzy zesta
wami tych narzędzi połowu nie mogą być mniejsze 
niż 3 kable, 

2) narzędzia stawne - z zastrzeżeniem pkt 3, odległo
ści boczne i frontalne pomiędzy zestawami tych na
rzędzi połowu nie mogą być mniejsze niż 1 kabel, 

3) zestawy net dorszowych - nie mogą być wysta
wiane w odległościach bocznych mniejszych niż 2 
kable i odległościach frontalnych mniejszych niż 3 
kable. 

3. W netach dorszowych długość linek łączących 
bojki z siecią nie może przekraczać 1,5 głębokości 
w miejscu ich wystawienia, a linki powinny być wyko
nane ze sznurka samotonącego. 

§ 5. Kapitan statku, na kursie którego znajdują się 
takle, powinien dołożyć wszelkich starań w celu ich 
ominięcia, a gdyby okazało się to niemożliwe, należy 
podnieść je na dziobie statku, przeciąć i starannie za ru
fą zawiązać. 

§ 6. Rozcięcie poplątanych, na skutek sztormu lub 
z innych przyczyn, narzędzi połowu znajdujących się 
w wodzie, a należących do różnych rybaków, może na
stąpić za zgodą właścicieli albo w sytuacji zagrożenia 
bezpieczeństwa żeglugi. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu ni edoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelari i Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

Zam. 411Nl//S/97 ISSN 0867-3411 Cena 96 gr 


